

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ НАУК УКРАЇНИ
Карпатське відділення Інституту геофізики ім. С.І. Субботіна

«ЗАТВЕРДЖУЮ»

Директор
КВ ІГФ НАН України,
канд. фіз.-мат. наук, ст. досл.

 **Олег САПУЖАК**

ПРАВИЛА ПРИЙОМУ

до аспірантури

для здобуття наукового ступеня доктора філософії
у Карпатському відділенні Інституту геофізики ім. С.І. Субботіна НАН України

спеціальність Е4 – «Науки про Землю»
спеціалізація: геофізика

**Правила прийому до аспірантури
у Карпатському відділенні Інституту геофізики ім. С.І. Субботіна НАН України,
спеціальність: Е4 – «Науки про Землю»**

Правила прийому до аспірантури для здобуття ступеня доктора філософії у Карпатському відділенні Інституту геофізики ім. С.І.Субботіна НАН України (далі КВ ІГФ НАН України) в 2026 році розроблено відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 року №261 «Про затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах)» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19.05.2023 № 502) та наказу Міністерства освіти і науки України від 26.02.2026 № 373 «Про затвердження Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2026 році», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 20 березня 2026 р. за № 374/45768.

Правила прийому до аспірантури ухвалені Вченою радою КВ ІГФ НАН України, розміщуються на офіційному веб-сайті (www.cb-igph.lviv.ua) і діють до 31 грудня 2026 р.

1. Загальні положення

1.1. Карпатське відділення Інституту геофізики ім. С.І.Субботіна НАН України (далі КВ ІГФ НАН України) проводить підготовку фахівців за освітньо-науковим рівнем доктора філософії (ІІІ рівень вищої освіти) через аспірантуру.

Підготовка аспірантів здійснюється відповідно до закону України «Про вищу освіту», «Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах)», «Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2026 році» та Статуту КВ ІГФ НАН України.

1.2. Підготовка здійснюється за спеціальністю Е4 – Науки про Землю, спеціалізація: геофізика (Наказ МОН України № 117-л від 11.07.2025).

1.3. До аспірантури приймаються громадяни України, іноземці, а також особи без громадянства, які проживають на території України на законних підставах. На навчання приймаються особи, які здобули освітній ступінь магістра, що відповідає 7 рівню Національної рамки кваліфікацій (далі – НРК7).

1.4. Умовою допуску до вступних випробувань у КВ ІГФ НАН України є успішне складання Єдиного вступного випробування (ЄВВ) з методології наукових досліджень (оцінка не менше 150 балів за 200-бальною шкалою) у 2025 або 2026 р. та успішне складання Єдиного вступного іспиту (ЄВІ – іспит з іноземної мови і тест з загальної навчальної компетенції (ТЗНК), оцінки за них не менше 150 балів за 200-бальною шкалою) в 2024, 2025 або 2026 роках (див. далі, п. 2.4).

1.5. Строк навчання в аспірантурі (незалежно від форми здобуття освіти) становить 4 роки.

1.6. Підготовка в аспірантурі КВ ІГФ НАН України здійснюється:

- за рахунок видатків державного бюджету, у межах державного замовлення, яке доводиться до КВ ІГФ НАН України Президією НАН України;
- за кошти фізичних та/або юридичних осіб (на умовах контракту) у межах ліцензованого обсягу підготовки докторів філософії.

1.7. Не допускається одночасне навчання за двома чи більше спеціальностями (спеціалізаціями, освітніми програмами, рівнями, ступенями, формами здобуття освіти) за кошти державного або місцевого бюджетів.

1.8. Особи, які раніше навчалися в аспірантурі за державним замовленням і не захистили дисертацію або були відраховані достроково, мають право на повторний вступ до аспірантури за державним замовленням лише за умови відшкодування коштів, витрачених на їх підготовку, у визначеному Кабінетом Міністрів України порядку (відповідно до постанови Кабінету Міністрів України № 658 від 26 серпня 2015 р. «Порядок відшкодування коштів державного або місцевого бюджету, витрачених на оплату послуг з підготовки фахівців»).

1.9. Аспіранти, що готуються за державним замовленням, отримують стипендію відповідно до чинного законодавства України.

2. Організація прийому до аспірантури

2.1. Організацію прийому до аспірантури КВ ІГФ НАН України здійснює приймальна комісія, склад якої затверджується наказом директора КВ ІГФ НАН України

2.2. Порядок роботи Приймальної комісії в КВ ІГФ НАН України: щодня, крім суботи та неділі, з 9-00 до 17-00.

2.3. Прийом заяв та інших документів, конкурсний відбір та зарахування на навчання до аспірантури проводяться в такі строки:

- Прийом заяв і документів – з 3 по 11 вересня 2026 року;
- Строки проведення вступних іспитів і представлення реферату дослідницької пропозиції – з 14 до 18 вересня 2026 року;
- Зарахування вступників – до 1 жовтня 2026 року;
- Початок навчання в аспірантурі – 1 жовтня 2026 року.

Конкретні дати проведення вступних випробувань будуть визначені Приймальною комісією КВ ІГФ НАН України після завершення прийому заяв і документів вступників.

2.4. Умовою допуску до вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії є успішне складання єдиного вступного іспиту ЄВІ в 2024, 2025 або 2026 роках, який включає іспит з іноземної мови та тест з загальної навчальної компетенції (ТЗНК), та успішне складання єдиного вступного випробування з методології наукових досліджень ЄВВ в 2025 або 2026 роках.

Єдиний вступний іспит (ЄВІ) – форма вступного випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра на основі НРК6 або НРК7, а також для допуску до вступного іспиту з іноземної мови для вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії / доктора мистецтва, яка поєднує тест загальної навчальної компетентності та тест з іноземної мови (англійської, німецької, французької, іспанської на вибір вступника).

Єдине вступне випробування (ЄВВ) з методології наукових досліджень – форма вступного випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії / доктора мистецтва на основі НРК7, яка передбачає оцінювання рівня підготовки вступника до здобуття третього рівня вищої освіти.

ЄВІ/ЄВВ проводиться Українським центром оцінювання якості освіти (УЦОЯО) (<https://testportal.gov.ua/>).

Реєстрацію на ЄВІ/ЄВВ здійснюють приймальні комісії закладів вищої освіти за допомогою взаємодії сервісів, роботу яких забезпечують УЦОЯО та ДП «Інфоресурс». Створення запиту на формування екзаменаційного листа є першим кроком реєстрації та здійснюється за допомогою спеціального сервісу, розміщеного в Єдиній державній електронній базі з питань освіти (ЄДЕБО). Доступ до сервісу ЄДЕБО та його роботу забезпечує ДП «Інфоресурс».

2.5. Прийом до аспірантури КВ ІГФ НАН України здійснюється на конкурсній основі. Переведення та поновлення здійснюються в межах вакантних місць державного замовлення та ліцензованого обсягу відповідно до чинного законодавства.

3. Порядок прийому заяв і документів

3.1. Вступники до аспірантури реєструються в системі ЄДЕБО відповідно до затверджених вимог МОН України і подають у Приймальну комісію КВ ІГФ НАН України такі документи:

- 1) Екзаменаційний листок ЄВІ 2024, 2025 або 2026 років, ЄВВ 2025 або 2026 років та інформаційну картку з результатами ЄВІ/ЄВВ, роздруковану з особистої сторінки вступника на сайті <https://testportal.gov.ua/>;
- 2) заяву на ім'я директора КВ ІГФ НАН України в паперовій формі;
- 3) мотиваційний лист (див. додаток 1);
- 4) особовий листок з обліку кадрів, засвідчений печаткою місця роботи вступника;
- 5) копію диплома магістра (спеціаліста) із зазначенням здобутої спеціальності (з додатком), особи, які здобули відповідну освіту за кордоном, надають копію нострифікованого диплома;
- 6) посвідчення про складання кандидатських іспитів (за наявності складених кандидатських іспитів);

- 7) характеристику, рекомендацію в аспірантуру (за наявності);
- 8) автобіографію;
- 9) медичну довідку про стан здоров'я за формою № 086-о;
- 10) 2 фотокартки 3*4;
- 11) копію паспорта та ідентифікаційного коду;
- 12) копію трудової книжки (за наявності), завірену у відділі кадрів за місцем роботи;
- 13) копію військово-облікового документа (військовий квиток або тимчасове посвідчення для військовозобов'язаних і резервістів, посвідчення про приписку – для призовників (крім випадків, передбачених законодавством)) – для громадян України;
- 14) список опублікованих наукових праць і винаходів; відбитки опублікованих статей/тез (за наявності), засвідчені вченим секретарем КВ ІГФ НАН України (чи уповноваженою на це особою) на підставі оригіналів;
- 15) відомості про наукові досягнення (переможець вітчизняних або закордонних стипендіальних програм, грантів тощо) – за наявності;
- 16) наукові доповіді (реферати дослідницької пропозиції) з обраної наукової спеціальності за темою планованої дисертації (вимоги до них див. у додатку 2), з письмовим висновком майбутнього наукового керівника (реферат подається до початку вступних іспитів і представляється (захищається) відразу після їх здачі);

Паспорт, військово-обліковий документ, ідентифікаційний код та диплом про вищу освіту (оригінали) подаються вступником особисто.

3.2. Приймальна комісія КВ ІГФ НАН України на підставі аналізу визначених «Правилами прийому» документів допускає вступників до вступних випробувань і може відмовити вступнику в допуску до вступних випробувань в аспірантуру у зв'язку з неподанням необхідних документів у встановлений строк або через оцінки ЄВІ/ЄВВ нижче граничних.

3.3. Вступників до аспірантури КВ ІГФ НАН України забезпечує кваліфікованими науковими керівниками – консультантами з обраної спеціальності та спеціалізації. Майбутній науковий керівник до початку строків вступних іспитів призначає вступнику тему реферату дослідницької пропозиції за темою майбутньої дисертації. Реферат разом з письмовим висновком майбутнього наукового керівника має бути поданий до початку проведення вступних іспитів. Вимоги до реферату дослідницької пропозиції подано в додатку 1.

4. Проведення вступних іспитів та конкурсний відбір

4.1. Для проведення вступних випробувань у КВ ІГФ НАН України створюється екзаменаційна комісія, яка призначається наказом директора.

4.2. До вступних іспитів допускаються особи, які пройшли співбесіду з передбачуваним науковим керівником і отримали його позитивний висновок на подану дослідницьку пропозицію з тематики запланованої дисертаційної роботи.

4.3. Строки проведення вступних іспитів визначає Відділ наукових і керівних кадрів НАН України і доводить до відома адміністрації КВ ІГФ НАН України відповідним розпорядженням. Конкретну дату і час вступних іспитів призначає екзаменаційна комісія КВ ІГФ НАН України.

4.4. Вступники до аспірантури КВ ІГФ НАН України складають вступні іспити зі спеціальності в обсязі стандарту вищої освіти магістра зі спеціальності Е4 – «Науки про Землю» з урахуванням спеціалізації: «геофізика».

4.5. Знання і вміння, показані вступниками до аспірантури на вступному іспиті зі спеціальності, оцінюються за 200-бальною шкалою (див. додаток 3). Мінімальна прохідна оцінка за іспит зі спеціальності – 100 балів.

4.6. Вступникам, які вступають до аспірантури за спеціальністю Е4 – «Науки про Землю» (спеціалізація: «геофізика») після отримання диплома магістра за іншою спеціальністю, за рішенням Приймальної комісії може бути призначено додаткове вступне випробування, що передує основному іспиту. Результати такого випробування оцінюються за шкалою «зараховано» або «не зараховано». Вступник, який отримав оцінку «не зараховано», до складання вступного іспиту зі спеціальності не допускається.

4.7. Програма вступних випробувань до аспірантури затверджується Вченою радою КВ ІГФ НАН України і оприлюднюється на офіційному веб-сайті КВ ІГФ НАН України.

4.8. Відразу після завершення вступного іспиту зі спеціальності вступник представляє (захищає) реферат своєї дослідницької пропозиції. Екзаменаційна комісія оцінює його за 200-бальною шкалою (див. додаток 3), аналогічно, як і сам іспит. Мінімальна прохідна оцінка за реферат дослідницької пропозиції – 100 балів.

4.9. Особи, які без поважних причин не з'явились на вступні випробування у визначений розкладом час, особи, знання яких було оцінено балами нижче встановленого Правилами прийому мінімального рівня, особи, які забрали документи після дати закінчення прийому документів, до участі в наступних вступних випробуваннях та у конкурсному відборі не допускаються. Перескладання вступних випробувань не дозволяється.

4.10. За результатами проведення усіх вступних випробувань формується інтегральна рейтингова конкурсна оцінка вступника (див. додаток 3), вона формується за 100-бальною шкалою.

4.11. За результатами проведення вступних випробувань до аспірантури приймальна комісія приймає рішення щодо кожного вступника. Рішення приймальної комісії про зарахування до аспірантури приймається на основі сформованого рейтингового списку вступників, затверджується наказом директора КВ ІГФ НАН України, який оприлюднюється на офіційному веб-сайті КВ ІГФ НАН України. Рейтинговий список усіх вступників до аспірантури та список вступників, які рекомендуються до зарахування, впорядковується за конкурсним балом від більшого до меншого.

4.12. Аспіранту одночасно з його зарахуванням відповідним наказом директора КВ ІГФ НАН України призначається науковий керівник з числа наукових або науково-педагогічних працівників з науковим ступенем. Рішенням Вченої ради аспіранту може бути призначено два наукових керівники з відповідним розподілом навантаження і обов'язків між ними або змінено (за необхідності) наукового керівника.

5. Особливості прийому на навчання іноземців і осіб без громадянства

5.1. Прийом на навчання до аспірантури КВ ІГФ НАН України іноземців і осіб без громадянства здійснюється відповідно до Законів України «Про вищу освіту». «Про правовий статус іноземців і осіб без громадянства», наказу Міністерства освіти і науки України від 1 листопада 2013 р. за № 2004/24536, наказу Міністерства освіти і науки України від 2 грудня 2019 р. за № 1498 «Про затвердження Порядку встановлення квот для здобуття вищої освіти іноземцями і особами без громадянства в межах обсягів державного замовлення відповідно до міжнародних договорів України, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 р. за № 153/34436.

5.2. Зарахування вступників з числа іноземців для навчання в аспірантурі відбувається з 1 жовтня. Зарахування здійснюється на основі документа про попередній здобутий рівень освіти та за результатами співбесіди. Усі категорії іноземців, які вступають на навчання в аспірантурі, зараховуються на підставі наказу про зарахування.

5.3. При прийнятті на навчання осіб, які подають документ про здобутий за кордоном ступінь (рівень) освіти, обов'язковою є процедура нострифікації – визнання і встановлення еквівалентності цього документа, яка здійснюється відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 5.05.2015 № 504 «Деякі питання визнання в Україні іноземних документів про освіту», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27.05.2015 за № 614/27059.

5.4. Строки проведення співбесіди та зарахування іноземців і осіб без громадянства до навчання в аспірантурі визначаються приймальною комісією КВ ІГФ НАН України.

5.5. Зарахування на навчання відбувається виключно за кошти фізичних та/або юридичних осіб на основі укладеного договору/контракту між КВ ІГФ НАН України і фізичною (юридичною) особою, яка замовляє освітню послугу для себе або для іншої особи, беручи на себе зобов'язання щодо її оплати.

6. Формування та оприлюднення рейтингового списку вступників

6.1. Для конкурсного відбору осіб, які зараховуються на навчання в аспірантуру КВ ІГФ НАН України, виводиться інтегральна конкурсна (рейтингова) оцінка (див. додаток 3),

яка формується за результатами вступного іспиту зі спеціальності, оцінки єдиного вступного іспиту в 2024, 2025 або 2026 роках з іноземної мови, тесту загальної навчальної компетентності, оцінки за єдине вступне випробування з методології наукових досліджень та оцінки за реферат (дослідницьку пропозицію).

6.2. У випадку, коли інтегральна конкурсна (рейтингова) оцінка двох (або більше) вступників є однаковою, перевага при вступі надається тому вступникові, який:

- отримав вищу оцінку за іспит з спеціальності;
- має вищу оцінку за реферат дослідницької пропозиції;
- має наукові публікації за напрямком Е4 – науки про Землю; (публікації у виданнях держави-агресора не враховуються);

- має міжнародний сертифікат з іноземної мови, що підтверджує рівні В2 – С2;

- має кращий на думку екзаменаційної комісії мотиваційний лист.

6.3. За результатами проведення вступних випробувань до аспірантури приймальна комісія приймає рішення щодо кожного вступника. Рішення приймальної комісії про зарахування до аспірантури приймається на основі сформованого рейтингового списку вступників, затверджується наказом директора КВ ІГФ НАН України, який оприлюднюється на офіційному веб-сайті КВ ІГФ НАН України. Рейтинговий список усіх вступників до аспірантури та список вступників, які рекомендуються до зарахування, впорядковується за конкурсним балом від більшого до меншого.

6.4. У рейтинговому списку вступників зазначаються:

- у заголовку – ступінь вищої освіти, спеціальність, форма здобуття освіти, джерела фінансування, основа вступу;

- прізвище, ім'я, по-батькові (за наявності) вступника;
- інтегральна конкурсна оцінка (рейтинговий бал) вступника;
- пріоритетність заявки (на місця за державним замовленням).

6.5. Подання вступником недостовірних персональних даних, недостовірних відомостей про здобуту раніше освіти є підставою для скасування наказу про зарахування в аспірантуру КВ ІГФ НАН України у частині, що стосується цього вступника.

6.6. Рейтинговий список усіх вступників до аспірантури та список вступників, які рекомендуються до зарахування, формується Приймальною комісією та оприлюднюється на офіційному веб-сайті КВ ІГФ НАН України.

7. Підготовка аспірантів за кошти фізичних та/або юридичних осіб

7.1. Підготовка докторів філософії за кошти фізичних та/або юридичних осіб за спеціальністю Е4 – Науки про Землю (спеціалізація: геофізика) здійснюється в рамках ліцензованого обсягу підготовки аспірантів на умовах контракту на основі відповідних договорів з зазначенням фінансових та (за необхідності) інших спеціальних умов такої підготовки.

7.2. Базова (без спеціальних умов) вартість підготовки докторів філософії за спеціальністю Е4 – «Науки про Землю» (спеціалізація: «геофізика») за контрактом з КВ ІГФ НАН України становить 46 тис. грн. за 1-й рік навчання (2026-2027 рр). Вартість підготовки на наступні роки може змінюватись відповідно до діючого на цей час законодавства та інших нормативних документів.

Ухвалено Вченою радою Карпатського відділення Інституту геофізики

ім. С.І.Субботіна НАН України

протокол № 4 від 29 квітня 2026 року

Додаток 1

ВИМОГИ ДО МОТИВАЦІЙНОГО ЛИСТА

Відповідно до правил прийому на навчання в аспірантурі у Карпатському відділенні Інституту геофізики ім. С.І. Субботіна НАН України (далі – КВ ІГФ НАН України) у 2026 році при поданні заяви на вступ для здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії вступники подають мотиваційний лист.

Мотиваційний лист – викладена вступником письмово у довільній формі інформація про його особисту зацікавленість у вступі на певну освітньо-наукову програму

(спеціальність) та відповідні очікування від навчання в КВ ІГФ НАН України, досягнення у навчанні та інших видах діяльності, власні сильні сторони (до листа у разі необхідності вступник може подати (у тому числі в електронній формі) матеріали, що підтверджують викладену в листі інформацію).

Приблизна структура листа:

вступ: узагальнена та стисла інформація про себе;

основна частина: мета навчання за освітньо-науковою програмою і відповідні очікування, опис зацікавленості професією, кар'єрних планів, особистого розвитку та аргументів, якими вступник керувався, обираючи освітньо-наукову програму, зокрема, можуть бути вказані вже отримані знання чи навички, інші здобутки, які будуть корисними для навчання;

висновки: мотиваційний лист має завершуватися підсумком (два-три речення), який вказує на впевненість вступника у правильному виборі освітньо-наукової програми.

Критеріями, за якими оцінюються мотиваційні листи вступників на освітньо-наукові програми вищої освіти у 2026 р. є:

- дотримання принципів академічної доброчесності.
- наявність вже отриманих знань та навичок, які підтверджують усвідомлений абітурієнтом вибір освітньо-наукової програми.
- розуміння абітурієнтами поставлених перед собою цілей, специфіки підготовки за певною освітньо-науковою програмою.
- аргументованість тверджень, лаконічність, структурованість і послідовність.

Загальний обсяг мотиваційного листа 300 – 500 слів.

Мотиваційний лист подається українською мовою з дотриманням норм чинного правопису.

Мотиваційний лист пишеться на ім'я голови Приймальної комісії КВ ІГФ НАН України у кличному відмінку – Шановний пане директоре!, Шановний ОлежеЯрославовичу!, тощо.

У кінці листа потрібно вказати Ім'я та ПРІЗВИЩЕ автора листа.

Мотиваційний лист додається вступником до заяви **в паперовій формі**. Також надається електронна версія листа у форматі doc (docx) для завантаження в систему ЄДЕБО.

Додаток 2

ВИМОГИ ДО РЕФЕРАТУ (дослідницької пропозиції)

Тема реферату дослідницької пропозиції вступника до аспірантури має бути актуальною у творчому і практичному відношеннях, пов'язаною з постановкою задач майбутнього наукового дисертаційного дослідження, а також узгодженою з відповідальними за аспірантуру в КВ ІГФ НАН України.

Реферат – це цілком самостійна творча робота. Оцінку за реферат ставить Приймальна комісія.

При оформленні реферату рекомендується дотримуватися такої його структури:

1. титульний аркуш;
2. план або зміст;
3. вступ;
4. виклад основного матеріалу;
5. висновки;
6. бібліографія.

У вступі слід подати загальний огляд проблематики у напрямку майбутнього дисертаційного дослідження.

У викладі основного матеріалу реферату (дослідницької пропозиції) слід навести:

- Аналіз невирішених у цьому напрямку конкретних питань (обґрунтування актуальності майбутнього дисертаційного дослідження);
- Постановку (формулювання) мети майбутнього дисертаційного дослідження і конкретних задач;

- Пропозиції підходів до розв'язання поставлених задач;
- Пропонований план дисертаційного дослідження з обґрунтуванням конкретних його пунктів.

За наявності у вступника до аспірантури наукових публікацій зі спеціальності Е4 Науки про Землю їх слід (за можливості) відобразити у рефераті.

У списку використаних літературних джерел необхідно подавати підрядкові посилання із зазначенням усіх необхідних компонентів бібліографічного опису цих публікацій: автор, назва роботи, місто, видавництво, рік, сторінки /для журнальних публікацій після назви роботи – назва журналу, рік, номер або випуск, сторінки/. При цитуванні будь-якого з джерел цитата повинна виділятися з основного тексту лапками.

Обсяг реферату – 7-10 стор. (титульна сторінка, зміст, 4-7 стор. тексту (вступ, виклад основного матеріалу, пропонований план дисертаційного дослідження, висновки), список літератури) формату А4, шрифт 12 пт, інтервал одинарний.

Реферат дослідницької пропозиції, підписаний вступником, подається відповідальній особі за аспірантуру КВ ІГФ НАН України разом з письмовим висновком майбутнього наукового керівника до початку вступного іспиту зі спеціальності.

Реферат представляється екзаменаційній комісії і оцінюється нею зразу ж після здачі екзамену зі спеціальності за 200-бальною шкалою, аналогічно оцінці за іспит зі спеціальності (див. додаток 3).

Додаток 3

КОНКУРСНА ОЦІНКА

Для конкурсного відбору осіб, які вступають до аспірантури КВ ІГФ НАН України для здобуття вищої освіти ступеня доктора філософії, інтегральна конкурсна (рейтингова) оцінка обчислюється шляхом додавання оцінки вступного іспиту зі спеціальності (СПЕЦ), оцінки єдиного вступного іспиту в 2024, 2025 або 2026 роках з іноземної мови (ІН), тесту загальної навчальної компетентності (ТЗМК), оцінки за єдине вступне випробування з методології наукових досліджень (ЄВВ) та оцінки за реферат (РЕФ). Максимальна рейтингова конкурсна оцінка дорівнює 100 балам, з яких 50 балів – оцінка за екзамен зі спеціальності, 10 балів – оцінка ЄВІ з іноземної мови, 10 балів – оцінка ТЗМК, 10 балів – оцінка з ЄВВ, 20 балів – оцінка за реферат дослідницької пропозиції (оцінку за реферат ставить екзаменаційна комісія).

Конкурсна оцінка (КО) особи, яка претендуватиме на зарахування до аспірантури, формуватиметься за формулою:

$$КО = (0,5 \times СПЕЦ / K_c + 0,1 \times РЕФ / K_p + 0,2 \times ІМ / K_i + 0,2 \times ЄВВ / K_e) \times 100$$

де: СПЕЦ – результат вступного іспиту зі спеціальності; РЕФ – оцінка за реферат дослідницької пропозиції зі спеціалізації; ІМ – результат ЄВІ з іноземної мови; ТЗМК – результат ЄВІ з тесту загальної навчальної компетентності; ЄВВ – результат єдиного вступного випробування з методології наукових досліджень; K_c , K_p , K_i , K_e – коефіцієнти відповідних шкал оцінювання (максимально можливі кількості балів для відповідного показника).

Оцінки за екзамен зі спеціальності і за реферат дослідницької пропозиції виставляються за 5-бальною шкалою і перераховуються у 200-бальну шкалу за такою таблицею:

5 балів – 200 балів	4 бали – 160 балів	3 бали – 120 балів	2 бали – 80 балів
5- балів – 180 балів	4- бали – 140 балів	3- бали – 100 балів	2- бали – 60 балів

Мінімальні необхідні для вступу в аспірантуру оцінки за екзамен зі спеціальності і за реферат дослідницької пропозиції 3- бали – 100 балів.

Контактна інформація:

адреса: Україна. м. Львів, 79060, вул. Наукова, 3-б,
Карпатське відділення Інституту геофізики ім. С.І.Субботіна НАН України
тел. (032) 264-85-63